
Proposta Numero: DEL-810-2023

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI

NUMERO: 784

DATA: 30/03/2023

OGGETTO: Affidamento diretto fornitura annuale vaccino “Anti Virus della rabbia” Rabipur alla
ditta Alloga (Italia) S.r.l. CIG: Z3F3A101C1.

Sottoscritto digitalmente da:
dr. Vito Gregorio Colacicco in qualità di Direttore Generale nominato con D.G.R. n. 99 del 07/02/2022
con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario
con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Struttura proponente : Dipartimento di Prevenzione 
Estensore: Anna Zanella
Istruttore: Anna Zanella
Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: ADDOLORATA CAVALIERE
Direttore S.C.: 
Direttore di Dipartimento: MICHELE CONVERSANO

DOCUMENTI:

Documento Impronta Hash
MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 5A24CA34C959130C9C1AD0B07F7BF5A64529DA8D7

252EF690BF49333824B280F 

 

REGISTRAZIONE SPESA DELIBERA 235695A5DEFF827831796EB5923AA310287D8018A50

C802F77685FC9AB470BAE

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DEL-810-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Affidamento diretto fornitura annuale vaccino “Anti Virus della rabbia” Rabipur alla 
ditta Alloga (Italia) S.r.l. CIG: Z3F3A101C1.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che: 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 2380 del 18/11/2020 la A.S.L. di Taranto ha preso atto
dell’aggiudicazione  della  gara  telematica,  procedura  triennale  per  la  “fornitura  di  vaccini”
necessari  per  soddisfare  le  esigenze  delle  AA.SS.LL.  della  Regione  Puglia  espletata  dal
Soggetto Aggregatore Innovapuglia suddivisa in 38 lotti; 

- nella procedura di cui al punto precedente sono risultati deserti numero 7 lotti, tra i quali il Lotto 31
- vaccino “Anti Virus della Rabbia”;

- con  nota  prot.  n.  153758 del  21/09/2020,  l’Area  Gestione  del  Patrimonio  ha  trasmesso  al
Dipartimento  di  Prevenzione  la  comunicazione  con  la  quale  il  soggetto  aggregatore  della
Regione Puglia, Innovapuglia, ha invitato le singole aziende sanitarie a procedere in autonomia
all’espletamento di procedure per l’approvvigionamento di vaccini previsti relativamente ai n. 7
lotti risultati deserti.

- con nota prot n. 0034171 del 24.02.2022 l’Area Gestione del Patrimonio ha comunicato al
Dipartimento di Prevenzione di poter agire autonomamente per l’acquisto negli anni 2022 e
2023 della fornitura di n. 150 dosi (annue) di vaccino antivirus della rabbia;

- per assicurare alla A.S.L. di Taranto, per l’anno 2023, l’approvvigionamento del vaccino anti-
virus della rabbia pediatrico e adulto, è stata acquisita la disponibilità del prodotto da parte
della ditta  Alloga (Italia)  S.r.l.,  e la dichiarazione che la stessa è distributrice esclusiva del
prodotto;

- pertanto, con nota prot. n. 0034324 del 24.02.2023, tramite la Piattaforma regionale e-procurement
“Empulia”, è stata chiesta alla ditta Alloga (Italia) Srl, la disponibilità alla fornitura in oggetto,
per un valore complessivo di € 6.855,00 IVA esclusa, stimato sulla base del prezzo applicato
alla precedente aggiudicazione;

- in  data  01.03.2023,  la  ditta  Alloga  Srl  ha inoltrato  a  mezzo PEC, con nota  recante  numero di
protocollo  aziendale  0039298  del  03.03.2023,  la  documentazione  richiesta  e  l’offerta
economica, debitamente compilate e sottoscritte digitalmente;

CONSIDERATO  CHE  il  Dirigente  Medico,  dr.ssa  Rosita  Cipriani,  in  servizio  presso
l’ambulatorio vaccinale di Taranto, a cui è stata inviata la scheda tecnica del prodotto, con mail del
06.03.2023 ha dichiarato la conformità del vaccino offerto dalla ditta Alloga (Italia) Srl;

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;



RITENUTO, per quanto premesso e considerato di affidare alla ditta  Alloga (Italia) S.r.l., C.F.
00101780492, con sede legale in via Moggia, 75/A – 16033 Lavagna (GE), la fornitura dei n. 150
dosi di vaccino antivirus della rabbia “Rabipur” al prezzo unitario di € 45,70/dose per un importo
complessivo di € 6.855,00 (Iva esclusa al 10%);

L’Istruttore, Assistente Amministrativo: Sig.ra Anna Zanella
Il Dirigente Amministrativo: f.to Avv. Ada Cavaliere
Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione: f.to Dr. Michele Conversano

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI  PRENDERE ATTO  degli  atti  e  dell’esito  della  procedura  per  l’affidamento  diretto  della
fornitura  annuale  di  150 dosi di  vaccino  Anti  Virus  della  Rabbia RABIPUR  alla  ditta  Alloga
(Italia) S.r.l., al prezzo unitario di € 45,70/dose;

DI AFFIDARE, di conseguenza, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett.a del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura
del vaccino Antivirus della Rabbia RABIPUR, alla ditta  Alloga (Italia) S.r.l., C.F. 00101780492,
con sede legale in via Moggia, 75/A – 16033 Lavagna (GE), al prezzo unitario di € 45,70 per un
importo complessivo di € 6.855,00/150 dosi;

DI  REGISTRARE la  somma  complessiva  di  €  7.540,50  Iva  al  10  % compresa,  sul  conto
700.100.0003001 “Vaccini del Bilancio 2023”; 

DI TRASMETTERE, copia della presente deliberazione alla ditta aggiudicataria; 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della LR. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


